
رئیس دانشگاه علوم پزشکی مازندران، هزینه های 
بخش سلللامت را از چالش های پیش رو اعلام کرد و 
گفت: برای ارتقای خدمات به بیش از 3 هزار تخت نیاز 
داریم.  به گزارش مهر، قاسللم جان بابایی در همایش 
سلللامت و رسانه در ساری با تقدیر از تعامل و ارتباط 
بین رسانه ها و بخش سلامت از تلاش آنان در راستای 
آگاهی بخشللی به جامعه تقدیر کرد و گفت: در همه 
حوزه هللا باید مردم را درگیر کرد.  وی سلللامت را از 
موضوعات مهم در کشللور بیان کرد و گفت: سرمایه 
بسللیاری از مردم، سلامت اسللت و این نشان دهنده 
اهمیت این بخش اسللت. جان بابایی سلامت را همه 
هستی بشر دانست و گفت: ایران به رغم داشتن منابع 
سرشار، کشور سرمایه داری نیست و نمی تواند زیاد در 
بخش سلامت هزینه کند.  وی افزایش شاخص امید 
به زندگی و رسللیدن به ۸۰ سال و افزایش میانگین 
عمللر، کاهش مرگ و میر مادران بللاردار و نوزادان را 
از جمله تلاش هللا برای ارتقای شللاخص های حوزه 
بهداشللتی بیان کرد و گفت: این درحالی اسللت که 
همچنللان با چالش هایللی از جمله هزینه سلللامت 
روبه رو هسللتیم. جان بابایللی افللزود: در حال حاضر 
غالب جمعیت کشور دارای دفترچه تامین اجتماعی 
هستند و تحول سلامت نیز هزینه های بیمارستانی را 

به حداقل رسانده است. رئیس دانشگاه علوم پزشکی 
مازندران یادآور شللد: هنوز روی کیفیت خدمات در 
بیمارسللتان ها حرف داریم اما در بعد زمینه درمان و 
سلللامت دولت تلاش های خوبی انجام داده اسللت. 
جان بابایی با بیان اینکه در گذشته برای خرید داروی 
ویژه بیماران صعب العلاج مشکل داشتیم، تصریح کرد: 
در حال حاضر این مشللکل تاحدی رفع شللده است. 
رئیس دانشگاه علوم پزشکی مازندران، ارتقای وضعیت 
بیمارستان ها به دلیل افزایش استقبال مردم از مراکز 
درمانی دولتی را لازم دانست و گفت: زیرساخت های 

درمان باید توسللعه یابد. وی شللمار تخت های مورد 
نیاز در اسللتان را بیش از 3 هللزار تخت اعلام کرد و 
گفت: در بخش امکانات بیمارستان باید تلاش ویژه ای 
شود و اکنون در حال توسللعه و احداث ۱۰ اورژانس 
بیمارسللتانی هسللتیم.  جان بابایی با بیان اینکه 3۵ 
آمبولانس به ناوگان اورژانس استان افزوده شده است، 
تصریح کرد: همچنین باید از مراکز درمانی کوچک به 
سللمت مجتمع های بزرگ پیش رویم و باید مردم را 
در بیمارستان های بزرگ با حضور متخصصان درمان 
کرد. وی با عنوان اینکه ۱۵۰ خانه بهداشت در استان 

احداث شده اسللت، گفت: مازندران در ساخت مراکز 
بهداشللتی و درمانی و خانه بهداشت در کشور پیشرو 
بوده است. وی با اشللاره به اینکه ۵۰ درصد نابینایی 
در استان دیابت است، خواستار ارائه آموزش های لازم 
به مردم برای پیشللگیری از بیماری شد.  جان بابایی، 
کم تحرکی، چاقی، دیابت، مصرف غذای چرب و...  را از 
مشکلات برشمرد و گفت: هرچند سن امید به زندگی 
افزایش یافته ولی جامعه نیازمند انسان های سالم است 

تا سال های عمر از دست رفته کاهش یابد. 
اجرای طرح غربالگری دیابت در روستاها و شهر ■

وی با اشاره به غربالگری دیابت در روستاها گفت: 3 
برابر افراد دیابتی، افراد مستعد این بیماری در روستاها 
شناسایی شد و به همین تعداد نیز بیماران ناشناخته 
داشته ایم. جان بابایی ادامه داد: امسال غربالگری دیابت 
در شهرهای استان انجام می شود و باید سطح آگاهی 
مردم نسبت به بیماری ها افزایش یابد.  وی با اشاره به 
غربالگری دیابت در روستاها گفت: 3 برابر افراد دیابتی، 
افراد مستعد این بیماری در روستاها شناسایی شد و به 
همین تعداد نیز بیماران ناشناخته داشته ایم. جان بابایی 
ادامه داد: امسال غربالگری دیابت در شهرهای استان 
انجام می شللود و باید سللطح آگاهی مردم نسبت به 

بیماری ها افزایش یابد. 

رئیس دانشگاه علوم پزشکی مازندران مطرح کرد

مازندران نیازمند ۳۰۰۰ تخت بیمارستانی
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 اشتباه نکنید
 گشایش ایجاد شده!

ادامه از صفحه اول
به دست آوردن این تصویر بزرگ و نور تاباندن 
بر اجزای پنهان این پازل، فوری ترین مسللاله ای 
است که باید در دستور کار سیاست گذاران امنیت 
ملللی در ایران قرار گیرد. باز هم اگر به گذشللته 
برگردیم می بینیم اطلاعات تازه به دسللت آمده 
معنای تازه ای به گذشته می دهد. تا همین یکی 
ل دو سال پیش تصور این بود که نزاع بر سر حل 
مساله هسته ای ایران است و سوال اصلی هم این 
بللود که آیا راه حلی وجللود دارد یا نه؟ اکنون که 
تحولات جدید را کنار هم می گذاریم می توان با 
صراحت نتیجه گرفت هدف برجام نه حل مساله 
هسته ای، بلکه حل مسللاله ایران بوده و روندی 
هم که آغاز شللده نه روند تعلیق تحریم ها بلکه 
درگیرسللازی اجباری ایران در فرآیندی اسللت 
که در انتها همه سللرمایه های راهبردی خود را 
از دست می دهد، بی آنکه تحریم ها دست خورده 
باشللد. ضللرورت توافق بللا FATF چیزی نبود 
که قبل از برجام صحبتی دربللاره آن در جریان 
باشللد اما اکنون آقایان می گویند این یک توافق 
اجباری است. یا ضرورت تفاهم منطقه ای با آمریکا 
موضوعللی نبود که پیش از برجام حتی کلمه ای 
درباره آن سللخن گفته شللود بلکه برعکس ادعا 
می شللد برجام باعث خواهد شللد ایران با قدرت 
بیشتر برنامه های منطقه ای خود را تعقیب کند 
اما اکنون می دانیم برخی آقایان سرسختانه اصرار 
دارند »برای اینکه برجام به نتیجه برسد«، باید در 
موضوعات منطقه ای هم با آمریکا به یک تفاهم 
برسیم. این همان چیزی است که زمانی پیش از 
این »برجامیزه« کردن محیط امنیت ملی ایران 
خوانده و نسللبت به آن هشدار داده بودیم. واضح 
اسللت آمریکا نقشه ای در سر دارد که گام به گام 
در حال اجرای آن است و برای پیشبرد آنچه در 
ذهن دارد هم برجام و گشایش های ادعایی آن را 
گروگان گرفته است. تازه تضمینی هم نیست که 
اگر همه این »شبه برجام« ها نیز پذیرفته شود باز 
گشایشللی رخ بدهد، چرا که هیچ کس نمی داند 
نقطه انتهایی این بازی در ذهن آمریکا کجاست. 

مسللاله اصلی اکنون دیگر بدعهدی آمریکا 
نیست. همه ملت ایران اکنون دریافته اند آمریکا 
قصد ندارد- و از ابتدا هم قصد نداشته- امتیازی 
واقعی به ایران بدهد. مساله مهم تر اکنون این 
است که یک جریان سیاسی در داخل ایران تا 
کجا می خواهد با این پروژه همراهی کند و آیا 
ایللن همراهی یک همراهی آگاهانه و با علم به 
مراحل بعدی پروژه آمریکا و خطرات نهفته در 
آن است یا اینکه از سر غفلت و اعتماد به آمریکا 
مطرح می شود؟ این موضوعی است که اکنون 

باید روی آن متمرکز شد. 

آذربایجان شرقییادداشت امروز
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 بسیج کارگری نقش موثری 
در اقتصاد مقاومتی دارد

معللاون هماهنگ کننللده فرمانده سللپاه 
آذربایجان شرقی نقش بسللیج کارگری را در 
اقتصادمقاومتی و تولیللد داخلی مهم و موثر 
خوانللد. به گزارش فللارس از تبریللز، الیاس 
گل محمدزاده اظهار داشللت: بسیج کارگری 
نقش بسزایی در پیروزی انقلاب و دفاع مقدس 
داشللته و هم اکنون نیز باید در تحقق اقتصاد 
مقاومتی نقش خود را ایفا کند چراکه استکبار 
جهانی حتی راضی نیسللت یک روز هم این 

انقلاب سرپا باشد. 
وی با اشاره به اهمیت رسالت و مسؤولیت 
مسللؤولان، خاطرنشللان کرد: برای کسی که 
دارای مسللؤولیتی اسللت پیگیری اهداف و 
آرمان های انقلاب و شهدا رسالت بزرگی است 
همچنانکه شهدا یاد داده اند که هر فردی باید 
در مسؤولیت خود مراقب باشد. گل محمدزاده 
افزود: از آغاز انقلاب تاکنون با انواع تهدیدهای 
خشن روبه رو بوده ایم ولی علت اینکه دشمنان 
موفق نشللده اند، حضور مردم و رهبری بوده 
است که توانسته تهدیدها را به فرصت تبدیل 
کنللد چراکه بحث مهللار و کنترل جمهوری 
اسلامی ایران با هدف از بین بردن ارزش های 
انقلاب اسلللامی پس از جنگ تحمیلی آغاز 

شد.

امام جمعه خرمشهر تأکید کرد
لزوم تشکیل کمیته شورای مساجد 

امام جمعه خرمشهر با اشاره به لزوم تشکیل 
کمیته شللورای مسللاجد، گفت: جذابیت در 
مساجد باعث ایجاد توان در مقابل هجمه های 
ناجوانمردانه فرهنگی می شود. به گزارش فارس 
از خرمشهر، حجت الاسلام سیدنبی موسوی در 
جشنواره » روز جهانی مساجد و بسیج مسجد 
و محلات« اظهار کرد: آن چیزی که باید معیار 
سنجش مسللاجد قرار بگیرد، تراز اسلامی آن 
اسللت که باعث الگو شدن برای دیگر مساجد 

خواهد شد. 
وی ادامه داد: مسللاجد باید توسط مردم 
سللاخته شللود و در گذشللته هم به همین 
صورت بود اما اکنون نگاه ها به سللمت دولت 
است. در گذشته فریضه نهی از منکر توسط 
مردم رعایت می شللد اما بعللد از انقلاب این 
بحللث متفاوت شللد. وی با اشللاره به اینکه 
مساجد باید توسط مردم تجهیز شود، گفت: 
مساجد باید توسط مردم مدیریت شود و اگر 
بناست دستگاه های دولتی در بحث مدیریتی 
مساجد ورود کنند، باید این کار را به صورت 

نامحسوس انجام دهند.

خوزستان

نهایت نفهمی و بی وجدانی روشنفکرنمای داخلینگاه امروز ادامه از صفحه اول
موضللع شللیک دلسللوزی 
برای کودکان اما در تحلیل نهایی تلاشللی برای 
 همسو شللدن با نظر جامعه جهانی و رسانه های 
پرشللمار آن است بر سللر اینکه حماس و حامی 
آن ایران مقصران اصلی هسللتند و سیاست های 
غلط آنهاسللت که مسللاله نوار غزه را پیچیده و 
خونین کرده است. البته یک مستمسک داخلی 
بللرای روکش کردن این تمنللای درونی لازم به 
نظر می رسللید و آن هم امنیللت روانی کودکان 
ایرانللی بود. ایللن فقط یک مثال اسللت و از این 
دسللت شعبده بازی ها در بسللاط این جماعت به 
وفور یافت می شللود. تلاش بللرای هماهنگی با 
جامعه جهانی و تصویرهای رسللانه ای آن با همه 

تناقضاتی که دارد.
سوم ـ این روزها پایگاه هوایی نوژه همدان برای 
پرواز یکسللری هواپیماهای بمب افکن سللنگین 
روسللی اسللتفاده می شللود. بمب افکن هایی که 
اهدافی را در سللوریه، ضللد داعش، جبهه  النصره 
و گروه های تروریسللتی بمباران می کنند و خب! 
این در راستای منافع و الزامات امنیتی است که 
ما در موضوع نابودی این گروه های تروریسللتی 

داریللم و بر مبنای آنچلله در بند اول این متن به 
آن اشللاره کردیم به نوعی ناگزیر از این برخورد 
هسللتیم. همکاری با روسیه در راستای مقابله با 
این تروریست های دشمن درجه یک ما، به نوعی 
گام زدن در جهت منافع ملی ما خواهد بود و این 
مهم اسللت که با نگاه مطلق به منافع مان به این 

همکاری بنگریم.
چهـارم ـ این روزها رسللانه های غربی در رابطه 
با مساله سللوریه تمرکز خود را بر محوری بودن 
نقش معارضان غیر اسلامگرای سوری گذاشته اند 
و همه این تلاش ها برای این است که فشارهای 
ایران و روسللیه در جبهه نبرد سوریه را فشار بر 
دموکراسی خواهان قلمداد کنند و از وادی مبارزه 
با تروریسللم که در نگاه آنان امری مشروع است 
خارج کرده و به نوعی حمله به مردم بی گناه در 
سوریه نشان دهند. همه اینها نیز از مسیر بازتاب 
یک طرفه حوادث و تبعات درگیری ها در سوریه 
پیش برده می شللود. برای مثال تصاویری که از 
نجللات چند کودک از زیر آوار ناشللی از بمباران 
به کرات در رسللانه های غربی پوشللش داده شد 

یک نمونه از همین بازتاب های غلط انداز و کژتاب 
یادشده است. جالب اینجاست کسانی که در حال 
تهیه تصاویر این حادثه هستند دقیقا کسانی اند 
که چند وقت پیش با انتشار ویدئویی دهشتناک 
با خنده و شادمانی در حال بریدن سر یک کودک 
سوری بودند. ویدئویی که تماشای آن و شنیدن 
التماس های کودک بیچاره سوری و درخواستش 
برای اینکه حداقل با گلوله کشللته شود مو را به 
تن انسان سیخ می کند. ولی همین تروریست ها 
در پوشش رسانه های غربی از وقایع سوریه نقش 
آزادی خواهللان و سللربازان دموکراسللی را پیدا 
می کنند و اینگونه است که افکار عمومی جهان 
به سمت حمایت از پایان درگیری ها برای خروج 
تروریست های یادشده از زیر بار فشار و محاصره 
سوق داده می شللوند. در این میان اما دردناک تر 
این است که روشنفکرنمایان و روزنامه نگارانی در 
داخل کشور ما پیدا می شللوند که همسو با این 
روند فریب رسانه ای در رسانه های غربی هستند 
و حتی اگر خودشللان قبول نداشللته باشللند به 
همان اندازه رسللانه ها و دولت های غربی حامی 

تروریسللت های تکفیری موجود در سللوریه اند. 
اینکه نگران جان کودکان باشللیم بسللیار زیبا و 
انسانی اسللت ولی اینکه از کانالی آن را به پیش 
ببریللم که در نهایللت به حمایت از اندیشلله ای 
ختم شللود که سللر یک کودک را بللرای ایجاد 
پروپاگاندای سیاسی از بیخ می برد، نهایت نفهمی 
و بی وجدانی اسللت. البتلله در جنگ ها قربانیان 
اصلی بی دفاع ترین ها هسللتند ولی هنگامی که 
در روبلله رو منطقی جز شمشللیر آخته نیسللت 
بایللد چه کللرد؟ آیا باید خود را بلله نفهمی زد و 
از سللر کینه و ناراحتی از جمهوری اسلامی و در 
پوشللش نگرانی از حضور روس ها در نوژه به هر 
نحوی که شللده ساز مخالفی کوک کرد؟ که  ای 
چه نشسللته اید که از نوژه بر سللر کودکان بمب 
می ریزند و بنگرید این دلسللوزی الکی برای مام 
وطن در اصل پوشش آن حمایت ناگزیر از داعش 
و تکفیری هاست البته اینها مسلما نه داعشی اند و 
نه تکفیری، بلکه همانگونه که در بند اول گفتیم 
این تمنای مورد تایید بودن توسط جامعه جهانی 
از یکسللو و بغض منافقانه نسبت به نظام انقلابی 
ایران از سللوی دیگر، نتیجه ای جز حمایت از آن 

ددمنشان وحشی نخواهد داشت.


